PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

10.01.2020                                                                   № 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

09.01.2020  № 75

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.11.2019 № 60  «О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 06.03.2014 № 275 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих

в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»

В целях исправления допущенной технической ошибки, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 13.11.2019 № 60 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 06.03.2014 № 275 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»   следующие изменения:

Подподпункт 1.1.4  подпункта 1.1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«1.1.4. Подпункт 3.7.2  пункта 3.7 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:

«При расчете премии по результатам работы за год, применяется месячный фонд оплаты труда, действующий на последнее число последнего месяца года, за который выплачивается премия»».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

09.01.2020   № 76

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 06.03.2014 № 275 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»

(в редакции от 30.09.2015 № 66, от 05.12.2016 № 153, от 26.01.2018 № 210,

от 05.09.2018 № 237, от 18.03.2019 № 33, от 10.10.2019 № 54, от 13.11.2019 № 60)

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 06.03.2014 № 275 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»:

1.1 Приложение 2 к решению Совета депутатов «Максимальные размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования сельское поселение Сингапай» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от 09.01.2020 № 76

Максимальные размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования  сельское поселение Сингапай

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада,

(в рублях)

	1
	Заместитель главы (главы администрации)

муниципального образования
	руководитель / высшая
	4550

	2
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель / главная
	4050

	3
	Заведующий сектором
	руководитель/ ведущая
	3 800

	4
	Главный специалист
	специалист/ старшая
	3100

	5
	Ведущий специалист
	специалист/ старшая
	2950

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ

09.01.2020  № 77

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сингапай
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 06.06.2018 № 224 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Сингапай»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Сингапай «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 06.06.2018 № 224 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Сингапай» (далее – Проект решения Совета депутатов) (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов на 12 февраля 2020 года.

Место проведения – ДК «Камертон», п.Сингапай, ул.Центральная, д.31, время начала публичных слушаний – 18.00 ч.

3. Градостроительной комиссии муниципального образования сельское поселение Сингапай:

3.1. Организовать оповещение о проведении публичных слушаний по Проекту, в том числе и на информационных стендах администрации сельского поселения Сингапай.

3.2. Организовать открытие экспозиции Проекта по адресу: п.Сингапай, ул.Березова, д.9, каб.4.

3.3. Определить перечень лиц, приглашаемых для выступлений на публичных слушаниях, и организовать их выступления на собрании участников публичных слушаний.

3.4. Организовать и провести собрание участников публичных слушаний.

4. Участники публичных слушаний (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства) в период проведения публичных слушаний (с 09.01.2020 года по 10.02.2020) вправе вносить предложения и замечания, касающихся Проекта:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний;

- в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и (или) электронном виде в администрацию сельского поселения Сингапай по адресу: 628320, п.Сингапай, ул.Березовая, дом 9, телефоны: 8(3463)291498, 291410, 293581, адрес электронной почты: asingapai@mail.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник".

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от 09.01.2020 № 77
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай

от 06.06.2018 № 224 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Сингапай»
В соответствии с пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 4 и 6 статьи 24.7 Главы V Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами в границах муниципального образования и во исполнение пункта 1.6.2. решений Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 17.12.2019 года №88, Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Сингапай, утвержденные приложением к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 06.06.2018 № 224,  следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 15 главы 3 слова «организациями, осуществляющими вывоз и утилизацию мусора» заменить словами «региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.»;

2) в абзаце 1 пункта 2 статьи 17 главы 4 слова «со специализированными подрядными мусоровывозящими организациями» заменить словами «с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

3) в абзаце 3 пункта 2 статьи 17 главы 4 после слова «пользователей» дополнить словами «(исключение - соблюдение условий, установленых пунктом 6 статьи 24.7 Главы V Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ)»

4) исключить пункт 4 в статье 17 главы 4;

5) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Вывоз мусора осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, в соответствии с заключенными договорами. Вывоз мусора производится в соответствии с графиком вывоза, являющемся приложением к договору. Ответственность за герметизацию, внешний вид и санитарное состояние контейнеров и бункеров-накопителей во время транспортировки возлагается на организации и физические лица, осуществляющие данный вид работ.»

6) исключить подпункт «г)» в пункте 2 статьи 18 главы 4.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

                                                          В.Ю.Куликов
	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru